*Collectumque premens voluit sub naribus ignem* 4. Eneid.

*At fransa ferox spumantia mandit;*

ignorans tempus quo exsilire & cursitare pro arbitrio possit: ita hic adolefcens (qui quasi gemma in auro in domo patria patri in delitijs erat) otio torpens & bene & fortunatè viuere deinceps non valens, innumera consilia anima versat, quo patris excutiat iugum, & datis equo habenis citato cursu per agros voluptatis feratur. *Non sit pratum quod non vert: anseat luxuria nostra: non continetur oculo parentis, super moribus suis vltra quam cuperet vigilantior: remisque fertur in noxiam libertatem; ac tandem secum ipse deliberans hoc præ cæteris iudicat consilium præstantius, vt scilicet canonicam hanc orationem patri proponat: neque enim ipsi per otium licet multis agere, de more Attico, aut Asiatico, nequaquam, vrget nimium flagrans libido à iucundissima patris seruitute. *Pater, da mihi portionem substantia, qua me contin-**

*Quæstio*  
An petat totâ hereditatē cōtingentē, an totius partem

2. Discursus ambiguus, iuxta versiones communes: nescitur namque (vt hoc etiam proferam in gratiam sensus literalis) an totam hereditatem se contingen-

Contingenti; an ipsius partem petat; prout quandoque contingit verbo cum accusativo utitur. Vt in Platone dicitur: Si quis ab alio contingeret locutionem id est ad alium accideret. Ceterum iuxta dicitur: Si quis contingeret locutionem id est ad alium accideret. Ceterum iuxta dicitur: Si quis contingeret locutionem id est ad alium accideret. Ceterum iuxta dicitur: Si quis contingeret locutionem id est ad alium accideret.

Enimvero, videtur hic prodigus in eum fuisse pressus, ut sit profligatorum in summo gradu. Hinc inducitur superstitio & sospite patris & leges, usus omnes & consuetudines, praeferat aequitate efflagrans possessionem, non alicuius patrimonii bonorum, quod foret magna equitatis solentia; sed ad complementum malitiae, & concupiscentiam animi sui, omnimodam absolute substantiam, adducens, num patri decrepito, forte impotenti, & orphano res ad manum redeat; modò in expleto libidini fiat satis.

Deinde, interpretatio Syriaca me in hac sententia trahit, quae in hanc partem propendere videtur: *Pater mi, da mihi partem qua mihi contingit tua; non partem eius quod me contingit, sed partem qua me contingit.*

Confirmat praeterea textus Graecus, sors verus primus huius Evangelij: sic verò habet: *ὁ υἱὸς τοῦ ἀνθρώπου ἔστω ὡς ὁ υἱὸς τοῦ ἀνθρώπου, id est, ad verbum; da mihi partem speciantem ad me de substantia tua; substantiam dicens facultates & opes, sine quarum opibus subsistit homo. Adeò ut vox pars siue portio, non significet partem ipsius totalem patrimonij, quod ad eum devolueretur postmodum; sed dicit portio-*